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WYJAŚNIENIA (2) ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ (2) 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb 

podstawowy na ”Dostawa mebli laboratoryjnych i archiwizacyjnych dla Zakładu 

Patomorfologii Nowotworów”. 

 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6  w zw. z 

art. 286 ust. 1 i 7  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2019 r. poz. 2019), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający w celu zapewnienia jakości wymaga aby producent posiadał certyfikaty 

wdrożenia i funkcjonowania systemu jakości ISO 9001:2015, środowiskowego systemu 

zarządzania wg PN-EN ISO 14001:2015 oraz systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną 

pracy wg PN-N-18001:2004 w zakresie projektowania, produkcji, montażu oraz serwisu 

systemów zabudowy pomieszczeń laboratoryjnych wydane przez niezależną akredytowaną w 

tym zakresie jednostkę badawczą?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby producent posiadał raporty potwierdzające 

zgodność z powyższymi normami. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy mając na uwadze specyfikacje laboratorium oraz pragnąc zapewnić bezpieczeństwo i 

trwałość mebli Zamawiający wymaga aby producent mebli laboratoryjnych posiadał certyfikaty 

na produkowane meble laboratoryjne potwierdzające zgodność z normami PN-EN 13150:2004, 

PN-EN 14727:2006, PN-EN 16121+A1:2017-11, wydane przez niezależną akredytowaną w 

tym zakresie jednostkę badawczą?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby producent posiadał raporty potwierdzające 

zgodność z powyższymi normami. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wymaga aby w celu zapewnienia wytrzymałości stołów stelaże były 

wykonane z profili stalowych o przekroju 50x30x2mm, malowane proszkowo farbą 

epoksydową?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga stelaży wykonanych z profili stalowych o przekroju 

minimum 50x30x2mm, malowanych proszkowo farbą epoksydową. 



  

 

Pytanie nr 4: 

Czy w celu zapewnienia stabilności stołów, w związku z brakiem poprzeczki przedniej, nogi 

znajdujące się w tylnej części stołu powinny być połączone niezależną ranką z profili stalowych 

o wymiarach 30 x 30 x 2 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy dla zapewnienia stabilnej konstrukcji blaty w stołach powinny być podparte na całym 

obwodzie profilem stalowym zamkniętym?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający opisując w punkcie w 15 zlew odporny na odczynniki chemiczne miał na 

myśli zlew ceramiczny o wymiarach zewnętrznych 455 x 455 x 265 mm i czy Zamawiający w 

celu zapewnienia jakości wymaga aby dostarczone zlewy ceramiczne posiadały poniższe 

dokumenty? ● Świadectwo Jakości Zdrowotnej ● Świadectwo z zakresu higieny radiacyjnej 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zlewu o parametrach minimum 455 x 455 x 265 mm,  
Zamawiający nie wymaga aby producent posiadał powyższe świadectwa. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wymaga aby ociekacz kołkowy posiadał wymiary 450 x 630 x 110 mm (+/- 

10 mm) i był wykonany z polistyrenu?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający wymaga aby szafki mobilne były montowane na kółkach o całkowitej 

wysokości 100mm i nośności min 30kg?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dla kółek, nośności minimum 25 kg, wysokość od 

podłogi do dna szafki maksimum 10 cm. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy uchwyty do szuflad i drzwiczek powinny być z pręta stalowego o średnicy 10 mm i 

rozstawie 192 mm ( +/- 20 mm) 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający wymaga uchwytów metalowych w kształcie U o długości 

maksymalnie 15 cm. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy blaty wykonane z żywicy fenolowej powinny posiadać grubość 20 mm?  

Odpowiedź: Tak, grubość blatu minimum 20 mm. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie krawędzie półek w celu zabezpieczenia przed 

wilgocią były zabezpieczone oklejką?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby wszystkie krawędzie półek w celu 

zabezpieczenia przed wilgocią były zabezpieczone oklejką PCV. 

 

 

 

 



  

Pytanie nr 12: 
Czy w celu potwierdzenie jakości wykonania stelaży Zamawiający wymaga dostarczenia 

poniższych dokumentów?  

● W celu potwierdzenia odpowiedniej grubości stosowanej powłoki lakierniczej (dotyczy farby 

epoksydowej nanoszonej techniką proszkową) producent musi posiadać raport z oznaczenia 

grubości stosowanych powłok lakierniczych, przeprowadzony zgodnie z normą PN-EN ISO 

2178:1998 i wydany przez niezależne akredytowane w tym zakresie laboratorium badawcze. 

Minimalna dopuszczalna grubość stosowanych powłok to 200 µm. ● W celu potwierdzenia 

jakości zabezpieczenia antykorozyjnego poprzez stosowaną powłokę (dotyczy farby 

epoksydowej nanoszonej proszkowo na stelaże) producent musi posiadać raport z badań 

przeprowadzonych zgodnie z normami PN-EN ISO 9227:2007, PN-EN ISO 10289:2002 

potwierdzający wynik po badaniu w komorze solnej po 96h jako bez wad sklasyfikowany 

wskaźnikiem wyglądu RA 10 w dziesięciostopniowej skali.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby producent posiadał raporty potwierdzające 

zgodność z powyższymi normami. 

 

Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający wymaga aby szafki i szafy były wykonane z płyt obustronnie laminowanych 

melaminą o grubości nie mniej niż 18 mm, z obrzeżem z twardego PCV o grubości min. 2mm. 

Tylna ściana szafek i szaf wykonana z płyty obustronnie laminowanej o grubości min. 10 mm. 

Fronty szuflad wykonane z płyty wiórowej o grubości nie mniejszej niż 18 mm, obustronnie 

laminowanej. Spody szuflad z płyty laminowanej o grubości min. 10 mm.  

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający wymaga aby prowadnice szuflad posiadały zabezpieczenie przed 

wypadaniem, pełny wysuw, funkcję cichego domykania, możliwość pełnej regulacji frontu? 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie nr 15: 
Czy prowadnice powinny jednocześnie stanowić podwójne metalowe boki ?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 16: 

Czy dopuszczalne obciążenie szuflad powinno wynosić 40 kg, potwierdzone atestem, zgodnie 

z wymaganiami normy PN-EN 15338 + A1:2010?  

Odpowiedź: Tak dopuszczalne obciążenie szuflad powinno wynosić minimum 35 kg, 

Zamawiający nie wymaga aby producent posiadał raporty potwierdzające zgodność z 

powyższymi normami. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający wymaga aby zawiasy pokryte były powłoką galwaniczną z funkcją otwarcia 

minimum 270 i posiadały funkcję cichego domykania?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawiasy z powłoką galwaniczną z funkcją cichego 

domykania. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy mając na uwadze zastosowanie blatów z żywicy fenolowej Zamawiający wymaga aby 

żywica fenolowa spełniała poniższe wymagania a wykonawca potwierdził je stosownymi 

dokumentami?  



  

• Blaty wykonane z wysokiej jakości surowców na bazie drzewa żywicznego oraz żywicy 

fenolowej i powierzchni EBC ( Electron Bean Cure) o jednolitej zwartej strukturze, 

zapobiegającej migracji cząstek do wnętrza materiału. Płyty są łatwe w utrzymaniu czystości, 

nie stanowią środowiska dla mikroorganizmów i nadają się do recyklingu. • Blaty posiadające 

odporność potwierdzoną atestem lub certyfikatem lub raportem z badań wydanych przez 

niezależną , uprawnioną instytucję badawczą: - kwas azotowy 30% - brak widocznych zmian 

po działaniu przez 24 godziny - kwas siarkowy 33%- brak widocznych zmian po działaniu przez 

24 godziny - kwas siarkowy 98 %- brak widocznych zmian po działaniu przez 24 godziny - 

zieleń malachitowa- brak widocznych zmian po działaniu przez 24 godziny - błękit metylenowy- 

brak widocznych zmian po działaniu przez 24 godziny - fiolet metylenowy 6B- brak widocznych 

zmian po działaniu przez 24 godziny - aceton- brak widocznych zmian po działaniu przez 24 

godziny - keton metylowo-etylowy- brak widocznych zmian po działaniu przez 24 godziny - 

toluen- brak widocznych zmian po działaniu przez 24 godziny - nadmanganian potasu- brak 

widocznych zmian po działaniu przez 24 godziny,  • Blaty z żywicy fenolowej powinny posiadać 

minimum 10 letnią gwarancję producenta obejmującą następujące właściwości blatów: - bardzo 

duża odporność na zarysowania (≥5N) oraz na zginanie ( ≥100N/mm² ) - odporność na uderzenia 

- odporność na ciężar – powierzchnia blatu wytrzymuje ciężar 40N mierzony zgodnie z normą 

EN438 - powierzchnia blatu jest odporna przez co najmniej 24 godziny na: stężony kwas 

chlorowodorowy (37%), stężony kwas fosforowy (85%), stężony kwas siarkowy (33%), 

nadtlenek wodoru, stężoną sodę kaustyczną (10%), keton metylenowo -etylenowy bez szkody 

w funkcjonalności i estetyce materiału,  • Blaty powinny posiadać certyfikat wydany przez 

niezależną instytucję badawczą potwierdzający łatwość odkażania na poziomie nie niższym niż 

doskonały • Blaty powinny posiadać certyfikat wydany przez niezależną instytucję badawczą 

potwierdzający redukcję kolonii mikroorganizmów na poziomie nie niższym niż 99,99% po 24 

godzinach przynajmniej na mikroorganizmy Pałeczki okrężnicy i Gronkowca złocistego. • Blaty 

powinny posiadać świadectwo z zakresu Higieny Radiacyjnej i Atest Higieniczny PZH  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymienione wyżej raporty potwierdzające zgodność 

z powyższymi normami. 

 

Pytanie nr 19: 
W trakcie wizji lokalnej w stole numer 7 stwierdzono konieczność przeprowadzenia instalacji 

sieciowej i montażu gniazd elektrycznych i sieciowych. Czy w celu uniknięcia zakłóceń 

Zamawiający wymaga aby koryta elektryczne posiadały raport z badań wydany przez 

niezależne, akredytowane w tym zakresie laboratorium na zgodność z normą PN-EN 61010-

1:2011, co najmniej z punktem 6, 7 i 11, dla koryt elektrycznych, laboratoryjnych , 

potwierdzający bezpieczeństwo użytkowania?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby producent posiadał raporty potwierdzające 

zgodność z powyższymi normami. Wymaga przed odbiorem dostarczenia protokołu z 

pomiarów elektrycznych, wykonanego przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia. 
 

Pytanie nr 20: 

W trakcie wizji lokalnej stwierdzono wyprowadzenie kabli elektrycznych 230v oraz sieciowych. 

Czy Zamawiający wymaga aby kable zostały wyprowadzone na blat do kolumny pionowej, w 

której zostaną zamontowane gniazda 230 v oraz gniazda sieciowe?  

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie nr 21: 
Czy w związku z koniecznością doprowadzenia kabli do środka wyspy wykonawca jest 

zobowiązany do wykonania osłony kabli zapewniających bezpieczeństwo użytkownikom? 

Odpowiedź: Tak. 



  

 

Pytanie nr 22: 
Czy dla zapewnienia ergonomii, kolumna z gniazdami sieciowymi i 230 V powinna być 

umiejscowiona na środku stołu?  

Odpowiedź: Stół nr 7 – dwie poziomo umieszczone kolumny, na kolumnę 6 gniazdek 

elektrycznych i 2 sieciowe. Kolumny na początku i końcu blatu. 

 

Pytanie nr 23: 

Czy w celu zapewnienia jak największej przestrzeni roboczej na blacie gniazda w kolumnie 

powinny być rozmieszczone z czterech stron i umieszczone w pionie?  

Odpowiedź: Opis w pytaniu nr 22. 

 

Pytanie nr 24: 

Czy Wykonawca powinien przed odbiorem dostarczyć protokół z pomiarów elektrycznych, 

wykonany przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia?  

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o podanie kolorystyki korpusów szafek i kolorystyki frontów szafek.  

Odpowiedź: Blaty laminat i blaty z żywicy fenolowej: kolor  biały lub szary  

Fronty szaf, szafek i szuflad, korpusy mebli i regały – najprawdopodobniej kolory z palety 

odcieni szarości, beżów, bieli  - wybór konkretnych kolorów po wyborze oferty  

Stelaże, białe lub szare. 

 

Pytanie nr 26: 

Czy osłony boczne stołów powinny być osadzone w ramie bocznej stelaża i zlicowane z ramą 

tak by nie wystawały poza jej obręb? 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie nr 27: 
Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie stanowiska były wyposażone w baterie laboratoryjne 

pokryte chemoodporną powłoką?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga chemoodpornej powłoki, tylko w przypadku baterii do 

zlewów. 

 

Pytanie nr 28: 
Czy stelaże powinny być pomalowane w typowym dla laboratoriów kolorze RAL 7035? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający dokona wyboru koloru stelaży po przedstawieniu 

wizualizacji. 

 

Pytanie nr 29: 

Czy w miejscach do siedzenia w stole wyspowym pod blatem powinny być blendy? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie nr 30: 
Czy w celu zapewnienia możliwości utrzymania czystości w laboratorium szafy i regały 

powinny być posadowione na podestach stalowych z możliwością ich poziomowania?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga stalowych podestów lub nóg regulowanych z 

tworzywa sztucznego. 

 



  

Pytanie nr 31: 
Czy półki powinny być wyposażone w mechanizm zapobiegający ich przypadkowemu 

wysunięcie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 32: 

Czy szafy powinny zapewniać możliwość dowolnego rozmieszczenia półek?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga możliwości rozmieszczenia półek w odstępach 

minimum 10 cm. 

 

Pytanie nr 33: 
Czy zamawiający wymaga przed przystąpieniem do realizacji wykonania rysunków 

pomieszczeń wraz z naniesionymi meblami i przedłożenia ich do akceptacji?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga przedstawienia wizualizacji (wraz z kolorystyką). 

 

Pytanie nr 34: 
Czy blaty w stanowiskach do mycia powinny posiadać poniesione obrzeże?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 35: 
Czy w celu weryfikacji dokumenty, których wymaga Zamawiający powinny być dostarczone 

przed podpisaniem umowy?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 35: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §6 ust. 2 pkt.1 wzoru umowy poprzez 

określenie, iż wynagrodzenie wykonawcy obejmuje koszty ubezpieczenia urządzenia do chwili 

odbioru urządzenia przez zamawiającego. Powyższe jest zgodne z powszechnie 

przyjmowanymi w usługach ubezpieczeniowych rozwiązaniami w zakresie określenia momentu 

przejścia odpowiedzialności za produkt na nabywcę. Przyjęcie odmiennego, niestandardowego 

mechanizmu wiązałoby się ze wzrostem wartości przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 36: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §8 wzoru umowy w ten sposób, aby 

wysokość wskazanych w nim kar umownych była określana w stosunku do wartości netto, a nie 

brutto umowy bowiem podatek VAT jako należność publicznoprawna jest odprowadzany przez 

Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie stanowi przysporzenia po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 37: 

Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje, iż zapis §8 ust. 2 pkt. 1 wzoru umowy odnosi się do 

maksymalnej sumę kar umownych naliczonych wyłącznie w oparciu o zapisy §4 ust. 6 i 7 wzoru 

umowy? 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

 

 

 



  

Pytanie nr 38: 

Dot. zapisu §8 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy – wykonawca proponuje następującą modyfikację 

ww. zapisu: „upłynięcia terminu przewidzianego w § 1 ust. 3, pomimo wezwania Wykonawcy 

przez Zamawiającego do realizacji umowy w zakreślonym dodatkowym terminie nie krótszym 

niż 7 dni roboczych liczonych od dnia otrzymania wezwania. W takiej sytuacji ust. 1 pkt 4 lit b) 

stosuje się.”. Wykonawca wskazuje, iż z uwagi na cele umowy zamówienia publicznego oraz 

doniosłość skutków prawnych rozwiązania umowy wymagają wprowadzenia dodatkowych 

mechanizmów jak najdalej zabezpieczających prawidłową realizację umowy. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 39:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli umożliwiającej jej 

zmianę w zakresie przedmiotu umowy - jeśli produkt stanowiący przedmiot oferty zostanie 

wycofany z rynku, zaprzestano jego produkcji, zachodzi przejściowy jego brak na rynku lub 

wprowadzono do obrotu jego nowszą wersję, a proponowany przez Wykonawcę produkt 

posiada parametry i cechy równoważne lub lepsze niż produkt pierwotnie zaoferowany, a 

Zamawiający wyrazi na to zgodę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie klauzuli wyłącznie w zakresie części 

nr 2 – mebli archiwizacyjnych.  

 

Pytanie nr 40: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodą na dodanie do wzoru umowy zapisu uprawniającego 

wykonawcę do odstąpienia od umowy jeśli Zamawiający opóźni się w dokonaniu płatności na 

rzecz Wykonawcy i opóźnienie to wynosi powyżej 7 dni kalendarzowych? Wskazany zapis jest 

istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą – z uwagi na objęcie nim ważnego z punktu widzenia interesów 

wykonawcy zobowiązania Zamawiającego. Wykonawca zwraca uwagę, iż w stosunkach 

cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz 

wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), 

pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i 

pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W konsekwencji udzielonych wyjaśnień, Zamawiający wprowadził zmiany w załączniku 

nr 4 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (część nr 1) oraz w załączniku 

nr 3 do SWZ – Wzór umowy. 

 

Ponadto, Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 4 do SWZ – Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia (część nr 1) oraz załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy zostały 

wprowadzone dodatkowe zmiany, które nie wynikają z udzielonych odpowiedzi na 

pytania.  

 

Udzielone wyjaśnienia i wprowadzone w SWZ zmiany są obowiązujące.  

 

Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których 

Zamawiający wprowadził zmiany.  



  

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale 

IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


